
Följ med på denna resa till Medelhavets kanske bästa fågeldestination!
Denna grekiska ö ligger nära Turkiet och kulturlandskapet här har fortfarande
en ursprunglig prägel med sina olivodlingar, får och getter. Ön kan även liknas
vid en jättestor fågelautomat, då allehanda örter av väldoftande slag ger fröer och därmed insekter
så det räcker åt alla. Speciella tättingar,med gulgrå sparv i spetsen, häckar på ön och vid vattendrag
hittar vi en mängd hägrar och vadare. Vit och svart stork förhöjer upplevelsen, liksom ormörn,
örnvråk, eleonorafalk och andra rovfåglar. Vi anländer när vårsträcket fortfarande är intensivt.
Krüpers nötväcka har fortfarande ungar i boet och de första olivsångarna och trädnäktergalarna
har anlänt. I skyarna seglar örnvråkar, vackra aftonfalkar, nyanlända eleonorafalkar och
biätarflockar på flyttning.

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig sex
månader (resor utanför Europa) eller tre månader (resor
inom Europa) före avresa med detaljerade instruktioner om
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn
tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte
din anslutningsresa före denna kontakt. Upphämtning på
flygplatsen ingår för de som anländer vid ungefär samma tid
som majoriteten av gruppen, men har du valt annat flyg än
de vi rekommenderar kan den kostnaden tillkomma. Vi hjälper
till med att ordna flygplatstransfer i sådana fall om du vill.
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från middag första
dagen till frukost sista dagen

• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som
gäller för resan

• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan
tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbindel-
ser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)

• hotellnätter utöver reseprogrammets datum
(t ex pga anslutningsflyg)

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
inte kan delta i gruppens program

• visum – i de fall det krävs
•dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Kartdata ©2024 Google
Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Höjdpunkter – fåglar
Fåglar som förekommer i Europa, Nordafrika och Mellanöstern
anges med svenska namn, övriga med engelska så att du
snabbt skall kunna hitta dem i fälthandböckerna.

Berghöna, medelhavslira, scopolilira, toppskarv, silkeshäger,
ägretthäger, purpurhäger, natthäger, rallhäger, dvärgördrom,
bronsibis, svart stork, vit stork, mindre sumphöna, större
flamingo, rostand, ormörn, dvärgörn, örnvråk, balkanhök,
styltlöpare, skärfläcka, rödvingad vadarsvala, sporrvipa,
tjockfot, svartbent strandpipare, dammsnäppa, långnäbbad
mås, svarthuvad mås, medelhavstrut, skäggtärna, vitvingad
tärna, sandtärna, minervauggla, tornuggla, hornuggla,
dvärguv, mellanspett, biätare, blåkråka, härfågel, turturduva,
nattskärra, alpseglare, aftonfalk, eleonorafalk, rödfalk,
rödhuvad törnskata, svartpannad törnskata, masktörnskata,
tofslärka, korttålärka, trädlärka, klippsvala, rostgumpsvala,
fältpiplärka, rödstrupig piplärka, gulärlor av olika vackra
underarter, halsbandsflugsnappare, sydnäktergal, medel-
havsstenskvätta, isabellastenskvätta, svarthakad buskskvätta,
trädnäktergal, grässångare, cettisångare, rödstrupig sångare,
mästersångare, olivsångare, eksångare, balkansångare,
nötskrika av underarten anatoliae, sommargylling, klipp-
nötväcka, Krüpers nötväcka, trädgårdsträdkrypare, balkanmes,
spansk sparv, gulhämpling, stensparv, kornsparv, rostsparv,
häcksparv, gulgrå sparv, svarthuvad sparv.
.

Höjdpunkter – natur
Östlig jättesmaragdödla, levantsjögroda, taggsvansagam,
östlig lövgroda, turkisk gecko, kaspisk bäcksköldpadda,
kärrsköldpadda, vattensnok, rutsnok, öresvin, persisk ekorre,
segelfjäril, sydlig tryfjäril.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Flygplatsen på Lesbos, Mytilene
.



Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

2 maj. Efter ankomst plockar vi ut vårt bagage och våra
hyrfordon och kör en dryg timme till den lilla fiskeorten
Skala Kalloni, centrum för fågelskådare i andra halvan av
april och början av maj. Inkvartering på ett strategiskt
beläget hotell strax väster om byn, med den lilla våtmarken
Kalloni Pool alldeles intill. På kvällen tar en ljudlig konsert
vid. Levantsjögrodorna och östliga lövgrodorna är då i sitt
esse och med lite tur kan en turkisk gecko upptäckas på
hotellets väggar.

0706 – 10 44 45 | ADMIN@AVIFAUNA.SE | WWW.AVIFAUNA.SE

flera arter hägrar, som silkes-, purpur- och rallhäger, kanske
dvärgskarv, samt rostand. Kaspisk bäcksköldpadda är vanlig
och vi bör också få se levantsjögroda och kanske någonmindre
skorpion. I området kring Alykes är kornsparv mycket vanlig
och flera arter rovfågel kan dra över, som aftonfalk och ormörn.
Kalloni saliner är ett mycket omfattande område med ett
stort antal dammar för utvinning av salt från havsvatten. Vi
besöker idag de östra delarna, där det brukar finnas mängder
av större flamingo, samt silkeshäger och styltlöpare. Stora
mängder vadare, t ex små- och spovsnäppa, grönbena, svart-
och gluttsnäppa, samt brushane kan också rasta vid denna
tid på året, på sin väg norrut. Efter en dag med spännande
skådning återvänder vi till hotellet för en paus före middagen.

Aftonfalk

Masktörnskata

Silkeshäger

3 maj. Vi börjar dagen med morgonskådning vid Kalloni Pool,
en fin liten våtmark alldeles utanför hotellet. Eksångare är
vanlig där och kanske hör vi också någon trast- och cetti-
sångare. Styltlöpare ses ofta och ibland även rallhäger. Många
flyttande fåglar rastar eller födosöker i våtmarken och i hotell-
trädgården brukar sydnäktergalen sjunga. Därefter äter vi en
god grekisk frukost på hotellet. Sedan tar vi med oss lunch-
paketen och vi far till Achladeri Forest, på andra sidan av
bukten, en känd lokal för Krüpers nötväcka. Denna lilla nötväcka
har sin enda förekomst i Europa på Lesbos och en annan,
mindre grekisk ö. Den är knuten till turkisk tall, Pinus brutia,
som är den helt dominerande tallen på Lesbos. Vid de
datum då vi är på Lesbos bör ungarna fortfarande matas i
boet, eller nyligen vara utflugna, vilket kan göra vår uppgift
att hitta dem lite lättare. I tallskogen finns även trädlärka,
trädgårdsträdkrypare, gulhämpling och häcksparv. Vi kan
också hoppas på bra obsar på den vackra masktörnskatan.
När vi skådat färdigt i Achladeri Forest ägnar vi resten av
dagen åt några fina våtmarker på vägen tillbaka mot Skala
Kalloni – Kalami våtmark, Alykes och de östra delarna av
Kalloni saliner. Vid Kalami och Alykes kan vi förvänta oss
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4 maj. Det blir lite morgonskådning vid Kalloni Pool, för de som
önskar. Därefter frukost på hotellet, varefter vi åker västerut
och gör ett första stopp vid trevägskorsningen Sigri – Eressos
– Andissa, kallad Isabella Crossing. Där letar vi efter isabella-
stenskvätta, som häckar i området, men även östlig medel-
havsstenskvätta och vanlig stenskvätta finns i området och
erbjuder kul bestämningsutmaningar! Vi åker vidare till den
gamla vulkanen Ipsilou som för si så där 20 miljoner år sen
lade omgivningarna i aska. På toppen finns idag ett kloster
och i detta finns några kortare stammar av förstenade träd
som hämtats från en naturpark i närheten, enligt uppgift de
enda fossilerade träden i Europa. Vi tar en titt på klostret
och spanar av sluttningarna och lufthavet. På vulkanens östra
respektive västra sluttningar finns en del träd och buskar, som
drar till sig flyttande tättingar, t ex sommargyllingar och hals-
bandsflugsnappare. Målarten vid Ipsilou är dock framförallt
gulgrå sparv, som brukar ha ett litet bestånd på de branta
sluttningarna – en av de få förekomsterna av denna sparv i
Europa. Även rostsparv, stensparv, samt blåtrast och klipp-
nötväcka finns i området! Därefter åker vi till den lilla hamn-
staden Sigri på västkusten, där vi intar läckerheterna i vår
lunchlåda. Vi fortsätter sedan norrut, nära kusten, till byn
Faneromeni där vi bland fikon- och olivlundar och små
öppna fält, kan finna rastande flyttfåglar, som biätare, men
även har chans på blåkråka. Svarthuvad sparv bör ha återvänt
från sitt vinteruppehåll i Indien och förhoppningsvis hittar
vi en eller flera sjungande hanar av denna vackra art. Chans
att få se eleonorafalk finns också!

Vi förflyttar oss därefter ut till Faneromenis strand där vi
spanar ut över havet. Medelhavslira i stora mängder brukar
sträcka förbi en bit ut här och även en och annan scopolilira
brukar finnas med i flockarna. Så småningom återvänder vi
till Skala Kalloni och vårt hotell för middag.

5 maj. Före frukost tar vi en promenad till närbelägna Christou
River, med ett fint, flackt floddelta. Här brukar bland annat
finnas den lokalt häckande gulärlan av rasen feldegg, olika
småvadare, inklusive svartbent strandpipare, samt tjockfot.
Efter frukosten åker vi till östra sidan av Skala Kalloni för ett
besök vid Tsiknias River. Här har vi god chans på alpseglare
och rostgumpsvala, samt ormörn och aftonfalk. I och vid
floden finns kaspisk bäcksköldpadda och levantsjögroda och
ibland östlig jättesmaragdödla, samt diverse rastande vadare.

Vi kör vidare till de fågelfyllda salinerna vid västra Kalloni
Saltpans, som hyser bland annat stora mängder av större
flamingo, samt diverse vadare och tärnor. Aftonfalkar och
biätare kan sitta på el-ledningar och buskar i närheten och vi
har även chans på den allt sällsyntare rödstrupiga piplärkan,
som kan rasta vid våtmarkerna, på sin väg norrut. Vid salinerna
och de intilliggande våtmarkerna rastar både svart och vit
stork, bronsibis, diverse vadare, inklusive sporrvipa. God chans
på skägg- och vitvingad tärna, sandtärna, samt rödvingad
vadarsvala. Nära stranden finns ett torrare område med
fältpiplärkor och korttålärkor och även viss chans för träd-
näktergal bland tamariskerna. Efter fältlunch och avslutande
skådning i västra delarna av Kalloni Saltpans åker vi upp i
bergen till utsiktspunkten "Raptor Point" för att leta rovfåglar.
Vi har god chans på bland annat örnvråk och ormörn, samt
svart och vit stork, men platsen är också en av de bättre för
dvärgörn och med lite tur kan balkanhök sträcka förbi!

Så småningom återvänder vi mot Skala Kalloni, men gör ett
stopp längs vägen för att leta dvärguv på dagkvist. Därefter
åter till hotellet för en paus före middagen, som denna kväll
eventuellt kommer intas på en fiskrestaurang vid hamnen i
Skala Kalloni.

Blåtrast. Foto: Carl-Axel Bauer
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6 maj. Tidig morgontur till Metochi Lake, en liten sjö med
kaspiska bäcksköldpaddor och mycket fågel. Lokalen är bra
för natthäger och mindre sumphöna, eventuellt också dvärg-
rördrom och med stor tur möjligen dvärgsumphöna. Diverse
sångare sjunger i vassarna och övriga omgivningar, med viss
chans på olivsångare. Tillbaka till hotellet för frukost. Vi far
sedan norrut mot Molivos, där vi besöker en större vatten-
reservoar, Petra-reservoaren. Där kan vi förvänta oss rostand,
smådopping, diverse vadare och medelhavstrut. Vi åker sedan
längs en mycket vacker bergsväg, norr om Lesbos högsta
berg, Lepetimnos. Vi gör några skådarstopp på lämpliga
ställen och hoppas bland annat på balkansångare och en
del andra, för resan nya småfåglar. Därefter bär det nedför
till den pittoreska hamnbyn Skala Sikaminea, där vi intar vår
lunchlåda och blickar ut över Medelhavet, mot Turkiets kust.

Vi fortsätter så småningom på den lilla kustvägen mot Eftalou
och spanar av havet efter medelhavslira och scopolilira, samt
medelhavstrut och toppskarv. Vi gör ett stopp nära havet,
strax söder om Molivos, där vi tittar efter rastande småfågel,
samt biätare med mera. Därefter vidare söderut och ett
stopp vid "Raptor Point" för span efter rovfåglar och termik-
seglande storkar med mera. Middag på hotellet och därefter
besök i byn Skala Kalloni där vi hoppas få se tornuggla.

7 maj. Efter frukost gör vi på nytt ett besök vid Kalloni saliner,
Lesbos bästa fågellokal! Vi fokuserar på att hitta arter vi hittills
inte sett, eller arter som vi kanske inte sett så bra tidigare.
Kanske hittar vi långnäbbad och svarthuvad mås, krushuvad
pelikan eller smärre flockar av rastande skägg- eller vitvingade
tärnor? Vi börjar vid de västra salinerna och fortsätter sedan
till de östra salinerna och Alykes. Efter fältlunch återvänder vi
till Kalloni och lägger lite tid på shopping av t ex vin, oliver,
fårost, olivtvål, med mera, som kan vara trevligt att ta med
sig hem. Därefter sent eftermiddagsbesök vid Metochisjön
för att på nytt spana efter dvärgrördrom, sumphöns och
diverse småfåglar.

8 maj. Före-frukost-skådning nära hotellet. Efter frukost kör
vi mot norr och nordost. Det blir stopp i bergen på ett par
ställen för rovfågelspaning, då vi hoppas på fina obsar på
ormörn och kanske örnvråk och någon balkanhök. Strax söder
om Napi gör vi en kortare vandring till en pittoresk gammal
stenbro, med mycket småfågel och fjärilar i omgivningarna.
Här finns chans på bland annat mästersångare och rödstrupig
sångare, samt balkanmes. Strax söder om Mandamos tar vi
av på småvägar i ett pastoralt, bergigt landskap, med smärre
odlingar och fårskötsel, oliv- och ekdungar. Åter chans på
mästersångare, balkanmes, rödhuvad törnskata, härfågel,
sommargylling, turturduva och översträckande biätare!
Under sena eftermiddagen återvänder vi till hotellet.

9 maj. Dags att lämna Skala Kalloni och Lesbos för denna
gång. Beroende på när flyget går måste vi kanske åka tidigt,
eller så hinner vi kanske skåda lite, t ex en bit söder om flyg-
platsen. Vår gemensamma resa slutar på Mytilenes flygplats
med incheckning på flygplatsen. Men vi har naturligtvis
sällskap så länge vi kan!

Östlig medelhavsstenskvätta. Foto: Carl-Axel Bauer

Balkanhök
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig.
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar
i vissa Kundklubbsnivåer har rabatterad eller avgiftsfri
flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa:
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall ifall du lätt blir trött i benen
myggmedel
solskyddsmedel
solhatt
termos
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Ta med kläder för temperaturer omkring 20, med kyligare
morgnar och liten risk för regn. Tunna handskar kan vara
skönt på morgonen.

Stickkontakt
Samma typ av kontakter som i Sverige.

Tidsskillnad
Lesbos är en timme före oss.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för
varje inköp du gör där.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Man laddar ner
fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan
kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra
när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten till resan
att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller
till exempel sidreferenser till den rekommenderade fälthand-
boken och artens IUCN-klassade hotstatus. Krysslistor såväl
som reserapporter följer uppdaterad systematik enligt IOC:s
taxonomi avseende arter och raser samt engelska och veten-
skapliga namn och de svenska namn som framtagits av
BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut
dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi
åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan
vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkänne-
tecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och
djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet
i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfoto-
graferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt
diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt
eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk.
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på
Försäkringskassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig
du är utrustad med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör
du också ha en fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hem-
transport vid allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när de
beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa resor
gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om det.
Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto Petra: Ronald Saunders, flic.kr/p/6nMsf6, licens CC BY-SA 2.0.
Balkanhök: Mick Sway, flic.kr/p/uGRT7g, licens CC BY-ND 2.0.
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